a) Schliesst in dieser Augfertigung: — na den mesgripe tuschen den sesse jaren ende enen dach
also lange, alat schepenen dunct. b) Bricht hier ab bei: ses jaer up den putte levende te delven.
©) Lautet hier gegen S. 319 unten: sal siin in boeten van 50 “ dairof sal hebben u. s. w., schliesst
mit: doot up die vloer.

- 30 1304 Nov, 256 — 1304 Nov. 29.

61. Gr. Wilhelm [III] von Hennegau, Holland, Secland, Friesland, verleiht den
Kaufleuten von Kampen ein Privileg wie Graf Florens V 1, n. 779. —
1304 (in sinte Katelinen daghe) Nov. 25.

Reichsarchiv sm Haag, Reg. E. L. 11 fol. 5b.
Gedruckt: daraus v. Mieris, Charterboek 2, 44. Das. 46 fir Middelburg.

62. Lubeck beurkundet sein bis 1307 Ostern mit Hamburg geschlossenes Biindniss
siber die gemeinsame Miinse und diber die Schirmung der Handelsstrasse
gwischen beiden Stidien sum Nuteen aller Kaufleutel. — 1304 Nov. 29.

Aws H StA su Hamburg, Trese Ee 17 ; beschidigtes Or. m. Sticken d. S. Mit-
- getheilt von Koppmarm.

L Ausfertigung Hamburgs n. 63.

Gedruckt: aus H Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 332.

Omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, advocatus, consules et com-
mune civitatis Lubicensis salutem in omnium salvatore. Ad universorum tam pre-
sencium quam futurorum noticiam volumus pervenire, quod cum dilectis amicis
nostris consulibus et universitate civitatis Hamburgensis convenimus in hunc modum.
Nos enim et ipsi unum habebimus monetarium, qui utrobique denarios sic serva-
bit: quadraginta solidi et decem et octo denarii unam marcam* ponderabunt, que
marea per dimidium fertonem pura erit; quicquid eciam lucri seu perdicionis exinde
provenerit, ipsi et nos equaliter sustinebimus hinc et inde; argentum quoque ad
monetam presentandum uno signo signabitur et erit eque bonum® Preterea nos
sub expensis nostris triginta duos tenebimus viros cum equis totidem et dioti con-
sules Hamburgenses sub eorum expensis octo tenebunt cum octo equis ad pacifi-
candam viam inter nostram et eorum civitates et defensionem cujuslibet mercatoris.
Propter quod quilibet currus de bonis in ipso locatis et sub defensione tali tra-
ductus unam marcam denariorum dabit qualibet sua reysa nec minus quam decem
currus taliter deducantur, nisi forte minor eorum fuerit numerus, qui° decem mar-
cas denariorum® stipendiariis velint® dare. Quod autem de curribus sic recipitur,
ex eo nobis quatuor cedent denarii et eis denarius cedet quintus. Si vero nos
aut ipsi in stipendiariis hominibus, equis seu rebus aliis dampnum aliquod sumpse-
rimus, is, qui tale dampnum passus fuerit, tollerabit, sed si lucrum, hoc dividetur,
ita quod nobis quatuor partes, ipsis quintam concedat partem. Insuper si nobis
aut ipsis ex hiis, que ad pacificandam viam spectant, aliqua causa’, propter quam®
sumptus vel expense fieri debeant, orta fuerit, ad hoc nos quatuor denarios dabi-
mus et ipsi civitatis sme nomine dabunt quintum. Quicquid autem ipsi sine nostro
et nos sine eorum consensu facturi® sumus, de eo quivis per se faciat suos sumptus
et dampnum seu lucrum solummodo sustinebit'. Quelibet eciam civitatum nostrarum
in expensis suis nunciis providebit*. Hec autem ex nunc usque ad festum pasche
proximum * et ab illo festo ad duos annos immediate sequentes plenius perdura-
bunt, sed si durante isto termino aliquid questionis sive gravaminis occasione
pacificacionis vie predicte no[bis au]t ipsis consurgeret, quod revoluto termino
eodem minime sopiretur, ad id removendum seu [componen]dum nos quatuor
denarios dabimus et ipsi dabunt quintum, ut superius est expressum, proviso

a) argent! filgt L hinsu. b) erit equivalens utrobique L. c) et qui L. d) fehs L.
e) velit L. f) sive necessitas fiigt L hinsu. g) quas L. h) in hiis facturi L. 1) sumus, hoc
quivis sub lucro suo proprio faciat atque dampmo L. k) Dieser Satr in L: Item quilibet nostrum
nunci{s suis, qui mittend! sunt in negotiis, providebit p liter in expensi

1) Schon kurs zwvor hatten beide Stidte eine engere Verbindung mst den Herzogen von
Sachsen- Lauenburg angekndipft, die 1306 Nov. 25, s. unien, su einem vollen Schuiz- und
Trutzvertrag Laibecks mit shnen fahrte; Ausdruck ist eine Geldzahlung von Juli 4 an die
Hersoge, Lub. U. B. 2, n. 190, 191. %) 1305 Apr. 18.

1804 Dec. 25 — 1305 April 30. 31

tamen ne nos in predictis sine eorum consensu vel ipsi sine nostro debeamus
aliquid attemptare. In [quorum ommiu}m testimonium sigillum civitatis nostre
appendi fecimus huic seripto®. Datum et actum anno Domini 1304, in vigilia
sancti Andree apostoli.

63. Hamburg eben so. — 1304 (1305, in nativitate Domini nostri Jehsu Christi)
Dec. 25.

StA su Lubeck; Or. m. S. Diejenigen Abweichungen, welche den Sinn einiger-
massen verdindern kimnten, sind su n. 62 notirt.

Gedruckt: daraus Urkk. uber d. Transitverkehr sw. Lubeck w. Hamburg n. 22 und
Lud. U. B. 2, n. 186, wo die nithigen Bemerkungen dber die Datirung zu
finden sind. .

64. Brodtaze der Rathmannen und Schiffen von Brigge'. — [13042]

Aus StA su Libeck, unbeglaubigtes Pergamentblatt. ,, Die Hamdschrifi gehort
entschieden wn den Anfang, man kann wohl sagen, die ersten Jahreehende des
14. Jahrhunderts‘‘1. Mitgetheilt von Wehrmann. Der Aufbewahrungsort ver-
letht der Taxe eine Beziehung auf die hansische Geschichte.

Gedruckt: daraus Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 217.

Hec sunt constitutiones et cure facte per consules et scabinos Brugenses et
per balivum ejusdem loci supra pistores, quantum quilibet panis debet ponderare
supra forefactum 20 solidorum et panis, qui minus juste ponderat. Ex hoe fore-
facto habet comes Flandrie dimidietatem forefacti, civitas quartam partem, ponde-
ratores custodientes has koras quartam partem. Insuper si panis ponderat prope
pondus suum et ponderatores consilium super hoc inter ipsos habent, poterunt per
medium in[clidere® panem, ita ut non vendatur in posterum. Item paunis obolatus
albus optimi tritici duodecim solidorum debet ponderare in Brugis 5 fertones et
2 lotones. Item panis denariatus factus de carnel ejusdem tritici debet ponderare
11 fertones et dimidium fertonem, per hoc lucratur pistor in hoc hodie 4 solidos.
Item panis trium denariorum cum toto tritici optimi duodecim solidorum debet pon-
derare 14 marcas et dimidiam marcam. Item panis duorum denariorum ejusdem
tritici debet ponderare 10 marcas fertone minus. Item panis denariatus ejusdem
tritici debet ponderare 5 fertones 3 lotonibus minus, per hoc lucratur pistor in
hoc hodie 40 denarios. Item de siligine secundum valorem suum debet ponderare
quilibet panis suus, ita ut estimatum est de tritico. Ad hoc ponderandum qua-
tuor probi et honesti burgenses in Brugis sunt electi de anno ad annum semper
novi et ad hoc custodiend[um]°® quolibet die, dum ipsis placuerit, ad hoc possunt
esge parati.